
— 9106 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

1590

UCHWA£A Nr 298/XXXV/09 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem

Poz. 1590

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, art. 54 ust.
7 i art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz
przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)
Rada Miejska w �remie uchwala:

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZA-
TRUDNIONYCH W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ

GMINÊ �REM NA 2009 ROK

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem, zwany
dalej Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go, za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków;

2) warunki przyznawania dodatku za wys³ugê lat;

3) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny dora�-
nych zastêpstw;

4) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród;

5) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania.

2. Ilekroæ w dalszych przepisach regulaminu jest mowa,
bez bli¿szego okre�lenia, o szkole nale¿y przez to rozumieæ
przedszkole, szko³ê podstawow¹ lub gimnazjum, dla których
organem prowadz¹cym jest gmina �rem.

ROZDZIA£ I

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ w realizowanym procesie dydak-
tycznym, a w szczególno�ci uzyskiwanie przez uczniów, z
uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci oraz warunków pracy
nauczycieli, dobrych osi¹gniêæ dydaktycznych potwier-
dzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, itp.;

2) uzyskiwanie osi¹gniêæ wychowawczo-opiekuñczych, a w
szczególno�ci:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

b) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych opieki;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania, a w szcze-
gólno�ci:

a) doskonalenie procesu dydaktycznego,

b) wdra¿anie nowoczesnych metod nauczania i wycho-
wania,

c) udzia³ w podnoszeniu w³asnych kwalifikacji;

4) zaanga¿owanie siê w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne wype³nianie obowi¹zków,

b) wykonywanie innych zadañ statutowych szko³y,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy;

5) efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków zwi¹zanych z
powierzonym stanowiskiem, w szczególno�ci:

a) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

b) przestrzeganie dyscypliny pracy,

c) analiza i ocena prac uczniowskich z jêzyka polskiego;

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej polityce o�wiatowej, w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach,
zawodach sportowych,



— 9107 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1590

c) aktywny udzia³ w dzia³aniach profilaktycznych wspie-
raj¹cych rozwój dzieci i m³odzie¿y.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego mo¿e wynosiæ do
20% wynagrodzenia zasadniczego.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
ustala Burmistrz �remu, a dla wicedyrektorów oraz innych
nauczycieli dyrektor szko³y uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi

warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³-
nionych funkcji, wyniki pracy nauczyciela.

ROZDZIA£ II

Dodatek funkcyjny

§3. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora szko³y przys³uguje dodatek funk-
cyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/ � 6 �
0 � ���

� 3 �

�� � � ��� ���������

�� � � ��� ���������

���������

� 6 �� � �� � �

� �� � ��� �

�� ���� ���������

�������� ���������

����� � � ����������

�� � �� � � ���������

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego dyrek-
torów zespo³ów szkó³ bierze siê pod uwagê ³¹czn¹ liczbê
oddzia³ów (grup).

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci 3-5%
wynagrodzenia zasadniczego miesiêcznie;

2) powierzenia wychowawstwa klasy lub grupy przedszkol-
nej, w wysoko�ci 4% wynagrodzenia zasadniczego mie-
siêcznie;

3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la � konsultanta, w wysoko�ci 15-20% wynagrodzenia
zasadniczego miesiêcznie.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, w granicach stawek
okre�lonych tabel¹, ustala dla dyrektorów Burmistrz �remu,
a dla wicedyrektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych
dyrektor szko³y uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y,
jej warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z
funkcji kierowniczej, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole
i wyniki pracy szko³y.

§4. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci stawki ustalonej dla
dyrektora szko³y przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

ROZDZIA£ III

Dodatek za warunki pracy

§5. 1. Ustala siê wysoko�æ miesiêcznych stawek dodatku
za warunki pracy, procentowo w odniesieniu do wynagrodze-
nia zasadniczego:

1) trudne warunki pracy - 30%;

2) uci¹¿liwe warunki pracy - 20%.

2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych lub uci¹¿liwych warunkach pracy okre�la §8 i §9 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy.

3. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w
warunkach trudnych i uci¹¿liwych przys³uguje nauczycielowi
jeden wy¿szy dodatek.

4. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowane-
go przez nauczycieli obowi¹zuj¹cego pensum w warunkach
trudnych lub uci¹¿liwych.



— 9108 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

ROZDZIA£ IV

Dodatek za wys³ugê lat

§6. 1. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

ROZDZIA£ V

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
 oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie
z dodatkami za warunki pracy) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Celem ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ

Poz. 1590

ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które nie przys³uguje wynagrodzenie w takim tygo-
dniu nie mo¿e byæ jednak wiêksz¹ ni¿ liczba godzin przydzie-
lonych w planie organizacyjnym.

§8. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
ustala siê tak, jak za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ realizo-
wan¹ zgodnie z kwalifikacjami.

ROZDZIA£ VI

Nagrody

§9. 1. W bud¿ecie organu prowadz¹cego szko³y tworzy
siê specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniê-
cia dydaktyczno-wychowawcze w wysoko�ci 1% planowane-
go rocznego osobowego funduszu wynagrodzeñ, w tym:

1) 80% specjalnego funduszu nagród przeznacza siê zgodnie
z planami finansowymi szkó³ na nagrody dyrektora szko³y;

2) 20% specjalnego funduszu nagród przeznacza siê na na-
grody Burmistrza �remu, z tego 50% nagród dla nauczy-
cieli czynnych zawodowo, 50% dla dyrektorów szkó³.

2. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy.

3. Przyznanie nagrody uzale¿nione jest w szczególno�ci
od:

1) posiadania pozytywnej oceny pracy;

2) otrzymywania w danym roku szkolnym lub w roku szkol-
nym poprzedzaj¹cym rok przyznania nagrody dodatku
motywacyjnego przez okres co najmniej sze�ciu miesiêcy;

3) legitymowania siê wyró¿niaj¹cymi osi¹gniêciami w pracy
dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej.

4. Nagrody przyznaje siê w wysoko�ci:

a) nagroda Burmistrza �remu nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿
2.000 z³,

b) nagroda dyrektora nie mo¿e przekraczaæ 75% Nagrody
Burmistrza.

ROZDZIA£ VII

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy

§10. 1. Prawo do nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego ma nauczyciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje,
zatrudniony na terenie wiejskim w wymiarze nie ni¿szym ni¿
po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu ro-
dzinnego nauczyciela i wynosi:

1) 6% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia og³o-
szonego przez Prezesa Rady Ministrów � dla jednej osoby;

2) 8% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia - dla
dwóch osób;



— 9109 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1590, 1591

3) 10% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia - dla
trzech osób;

4) 12% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia - dla
czterech i wiêcej osób.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek nie przys³uguje na ma³¿onka posiadaj¹cego
w³asne �ród³o dochodów.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

7. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

§11. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub s³u¿by wojskowej;

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

§12. Traci moc uchwa³a Nr 275/XXXI/08 Rady Miejskiej w
�remie z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie Regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowa-
dzonych przez gminê �rem na 2009 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk.
z 2009 r. Nr 6, poz. 116).

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
�remu.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska

1591

UCHWA£A Nr 300/XXXV/09 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 26 marca 2009 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udzia³ów i akcji przez Burmistrza �remu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr
142, poz. 1591 zpó�n. zm.) Rada Miejska w �remie uchwala,
co nastêpuje:

§1. W uchwale nr 153/XVIII/03 Rady Miejskiej w �remie z
dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie zasad wnoszenia, cofania
i zbywania udzia³ów i akcji przez Burmistrza �remu (Dz. Urz.
Woj. Wielk. z 2004 r., Nr 1, poz. 9) §2 otrzymuje brzmienie:

�§2. Wnoszenie do spó³ki wk³adów niepieniê¿nych (apor-
tów) nie s³u¿¹cych realizacji celów publicznych, a tak¿e zby-
wanie i cofanie udzia³ów lub akcji spó³ek handlowych, mo¿e
odbywaæ siê wy³¹cznie po zaopiniowaniu przez Komisjê Ko-
munaln¹ i Rozwoju oraz Komisjê Bud¿etow¹�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi �remu.

§3. Uchwa³a wchodzi w¿ycie w terminie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska


